
 

„Mały Mistrz” 
  

Program „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci z klas I-III szkół podstawowych, 

a jego ideą jest propagowanie aktywnej postawy. W roku szkolnym 2016/2017                                            

w przedsięwzięciu bierze udział klasa I i II naszej szkoły. 

Formuła "Małego Mistrza" opiera się na sześciu zasadniczych blokach sportowych                                      

z możliwością poszerzania o pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń ma szansę 

opanowania określonych umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest odpowiednią 

odznaką. 

Poszczególne bloki (sporty) przedstawione są w układzie czasowym zgodnym z rokiem 

szkolnym i dostosowane między innymi do warunków atmosferycznych.  

Uczniowie po opanowaniu kolejnych sprawności i umiejętności ruchowych 

otrzymują odznakę, którą wklejają do specjalnej legitymacji. Zdobywca kompletu 

sprawności otrzymuje tytuł Małego Mistrza. 

Program Małego Mistrza pomaga nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej i współpracującym 

nauczycielom wychowania fizycznego: 

 w dostosowaniu zajęć w klasach I-III do nowej podstawy programowej, 

 w monitorowaniu stanu zdrowia, rozwoju fizycznego i sprawności fizycznej uczniów 

szkół podstawowych, 

 w zintegrowaniu zajęć ruchowych z innymi zadaniami edukacyjnymi.  

Program zakłada cykl szkoleń dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej zapoznających ich z 

nowoczesną wiedzą na temat wychowania fizycznego i zdrowotnego. Mały Mistrz daje także 

możliwość udziału rodzicom, którzy włączą się w cykl przygotowań dzieci do zdobywania 

poszczególnych umiejętności i  prób zaliczeniowych, a także są informowani przez nauczycieli 

na bieżąco o stanie sprawności dziecka i postępach. 

  

Szkoły, klasy i nauczyciele przystępujący do programu otrzymują: 

 komplet materiałów dla nauczycieli, 

 komplet legitymacji i wlepek dla dzieci, 

 możliwość udziału w konferencjach szkoleniowych dla realizatorów programu, 

 możliwość korzystania z platformy internetowej programu, 

 możliwość zatrudnienia na 1 godzinę tygodniowo nauczyciela wychowania 

fizycznego, który w klasie I wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej 

będzie prowadził lekcje wychowania fizycznego, 

 komplet sprzętu sportowego dostosowanego do wieku dzieci o wartości 1500 zł, 

 komplet sprzętu sportowego o wartości 750 zł w klasie III dla szkół kontynuujących 

program przez trzy lata.1 

                                                           
1 Materiał informacyjny opracowano na podstawie treści zamieszczonych na stronie: 
http://www.wszs.kielce.pl/program__maly_mistrz-8m.html 


